SEEC | Rua Ébano Pereira, 240 Centro | 80410-240 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3321 4700 | www.cultura.pr.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 29/2013-SEEC

O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições

legais, considerando a Convocação pelo Ministério da Cultura, por meio da Portaria nº 33

de 16 de abril de 2013, da 3ª Conferência Nacional de Cultura e de Deliberação do

Conselho Estadual de Cultura/CONSEC em Reunião Ordinária realizada na data de 05 de

maio de 2013,

R E S O L V E

Designar os membros da Comissão Organizadora da III Conferência Estadual de Cultura,

na forma do anexo que integra esta Resolução.

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 23 de maio de 2013.

Paulino Viapiana,

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

SEEC | Rua Ébano Pereira, 240 Centro | 80410-240 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3321 4700 | www.cultura.pr.gov.br

Anexo Resolução 29/2013-SEEC

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA

III CONFERÊNCIA ESTADUAL DE CULTURA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

Paulino Viapiana
Valéria Marques Teixeira
Ana Maria Hladczuk
Christine Vianna Baptista
Danilo Peres Buss
José Roberto Lança
Maria José Gonsalves Ferreira
Monica Richbieter
Regina Elena Saboia Iorio
Renata Mele
Renato Augusto Carneiro Junior
Rogério Pereira
Rosina Coeli Alice Parchen

REGIONAL DE CULTURA DO SUDOESTE Valmir Domingos Duarte
REGIONAL DE CULTURA DO OESTE Moema Libera Viezzer
REGIONAL DE CULTURA DO CENTRO SUL Rafael Felipe Lucas
REGIONAL DE CULTURA DE CURITIBA E
REGIÃO METROPOLITANA

Otavio Zucon

REGIONAL DE CULTURA DO LITORAL Florindo Wistuba Junior
REGIONAL DE CULTURA DO NORDESTE Leandro Henrique Magalhães
REGIONAL DE CULTURA DO NOROESTE Sarah Carolina de Souza Coelho
REPRESENTANTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ

Deise Cristina de Lima Picanço

REPRESENTANTE DAS UNIVERSIDADES
ESTADUAIS

Maria José Justino

REPRESENTANTE  DA
COMISSÃO DE CULTURA DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO PARANÁ

Péricles  Holleben de Mello

REPRESENTANTE DO SESC Celise Helena Niero

REPRESENTANTE DA FIEP (Setor privado)  Rodrigo Rafael de Medeiros Martins

REPRESENTANTE DOS
GESTORES MUNICIPAIS

Heliomar Jerry Dutra de Freitas

REPRESENTANTE DE ARTES VISUAIS  Josiane Zanchi Daher
REPRESENTANTE DE ÓPERA Denise Jussara Sartori
REPRESENTANTE DE DANÇA Marcella Souza Carvalho
REPRESENTANTE DE  TEATRO Ana Paula Frazão
REPRESENTANTE DE CIRCO Arildo Sanchez Guerra
REPRESENTANTE DE AUDIOVISUAL Solange Straube Stecz

SEEC | Rua Ébano Pereira, 240 Centro | 80410-240 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3321 4700 | www.cultura.pr.gov.br

REPRESENTANTE DE LITERATURA, LIVRO E
LEITURA

Julmar Rubens Leardini

REPRESENTANTE DE MÚSICA Fabricio Luiz de Vitor
REPRESENTANTE DE PATRIMÔNIO CULTURAL Geslline Giovana Braga
REPRESENTANTE DE MANIFESTAÇÕES
POPULARES, TRADICIONAIS E ÉTNICAS DA
CULTURA

Thereza Christina de Araujo Gutierrez